
 

manroland AG  jest drugim co do wiel-

kości światowym producentem maszyn 

drukujących i światowym liderem w pro-

dukcji offsetowych maszyn zwojowych. 

Zwojowe i arkuszowe maszyny zapew-

niają rozwiązania dla druku ilustracyjne-

go, gazetowego, komercyjnego i opako-

waniowego. 
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Ta informacja prasowa zawiera prognozy, które 

są oparte na ugruntowanych założeniach i kal-

kulacjach zarządu manroland AG. Pomimo, iż 

zgodnie z wiedzą założenia te i obliczenia są 

prawidłowe, w przyszłości poziom rozwoju, jak 

również rezultaty operacyjne mogą różnić się 

od przedstawionych powyżej przez zarząd, ze 

względu na wskaźniki, będące poza kontrolą 

firmy, np. wahania kursu walutowego, zmiany w

przemyśle poligraficznym, jakiekolwiek inne 

nieprzewidywalne ekonomiczne i/lub rynkowe 

transformacje. manroland AG nie daje gwaran-

cji, że przyszły rozwój i/lub przyszłe rezultaty 

operacyjne będą zgodne z liczbami lub twier-

dzeniami opublikowanymi w tej informacji pra-

sowej i nie bierze na siebie odpowiedzialności, 

w przypadku wystąpienia takiej sytuacji. Ponad-

to, firma nie bierze odpowiedzialności za uak-

tualnienie stwierdzeń i/lub liczb przedstawio-

nych w informacji prasowej. 
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LITHOMAN: Nowy okr ęt flagowy w Swissprinters  
Udane przejście na rolowy druk offsetowy po 96 latach wklęsłodruku 
 
Największy szwajcarski usługodawca medialny Swissprinters  uruchomił 
swoj ą now ą, 72-stonicow ą maszyn ę LITHOMAN firmy manroland, jako nowy 
„szwajcarski okr ęt flagowy” w drukarni Zofingen. 
 
W grudniu 2010 został spuszczony na wodę: 72-stronicowy -LITHOMAN, nowy 
okręt flagowy Swissprinters w Zofingen. Przestawiony został na niego zakład, pro-
dukujący dotychczas na maszynie wklęsłodrukowej. I tak pożegnano się po 96 la-
tach z tą technologią. Roger Bourquin, dyrektor zakładu w Zofingen: „Rzeczywiście 
przestawiliśmy tu konsekwentnie zwrotnicę. W ciągu dwóch tygodni przeszliśmy z 
produkcji wklęsłodrukowej na LITHOMAN-a. Pierwsze styczniowe wydanie 
„Schweizer Illustrierte“ zostało już wydrukowane całkowicie techniką offsetową. 
Jest to wynik olbrzymiej pracy zespołów Swissprinters i manroland.“ Bourquin jest 
teraz szefem największej w Szwajcarii rolowej, offsetowej maszyny drukarskiej, o 
szerokości wstęgi 2.060 milimetrów. Jakie to uczucie? „Jesteśmy dumni, że w 
Swissprinters stoi taka wydajna maszyna. Wiąże się z tym oczywiście odpowie-
dzialność, aby wydobyć z LITHOMAN-a optymalną wydajność i jakość produktu.“ 
Maksymalnej wydajności maszyny LITHOMAN, 3,6 miliona czterokolorowych stron 
A4 na godzinę, Szwajcarzy jeszcze nie osiągnęli. Ta objętość i duży stopień auto-
matyzacji z systemem całkowicie automatycznej zmiany płyt APL zapewniają krót-
kie czasy narządu i produkcji. Wyposażenie maszyny Swissprinters gwarantuje 
obok wydajności również dużą elastyczność. Nadbudowa złamywaka i złamywak 
oferują dużą ilość dodatkowych wariantów produkcyjnych. Szef projektu manro-
land, Thomas Knaier, jest bardzo zadowolony z przebiegu projektu i uruchomienia 
maszyny: „Praca w zespole projektowym była partnerska i profesjonalna. Pracow-
nicy zostali wszechstronnie przeszkoleni na nowej maszynie i drukowanie przebie-
ga doskonale.“ 
Do końca marca rozbudowany powinien zostać całkowicie przynależny do maszy-
ny LITHOMAN system obróbki po druku. Poprzez modernizację parku maszyno-
wego przedsiębiorstwo stawia na przyszłość. Swissprinters, w którym zatrudnio-
nych jest 1.000 pracowników, jest największą grupą przemysłu poligraficznego w 
Szwajcarii. Jest przedsiębiorstwem zależnym domów wydawniczych Ringier, NZZ i 
Edipresse i produkuje  w Zofingen, St. Gallen, Zurychu i Lozannie. 
 


